Sector Paramunicipal
Estado de Flujos de Efectivo
Det 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Puiblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversi6n

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofras Origenes de Inversién

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Extemo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

12,919,822.84
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

511,369.00
3,426,551.51
791,448,89
8,190,453.44
0.00
11,894,016.90
7,837,797.31
1,023,110.59

3,006,192.00
0.00
0.00

0.00
2,837,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
24,080,00
0.00
1,025,805.94

0.00

0.00

0.00

0.00
154,567.56
0.00
154,567.56
0.00
-154,567.56

229,706.39
0.00
0.00
0.00
229,706.39
152,783.08
0.00
0.00

2023

12,273,726.80
0.00
0.00
0.00
3,274,484.41
483.79

376,009.43
32,840,96
709,214.38
7,880,677.07
16,76
12,075,594.60
8,130,057.37
946,985.32

2,994,688.91
0.00
0.00

0.00
3,863.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
198,132.20

0.00

0.00

0.00

0.00
-55,676.99
-387,260.95
331,683.96
0.00
55,576.99

748,775.91

0.00

0.00

0.00
748,775.91

1,245,372.27

0.00

0.00




Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

In /Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
162,783.08

76,923.31

948,161.69

506,342.87
1,454,504.56

0.00
1,245,372.27

-496,596.36

-242,887.17

749,230.04
506,342.87




