Sector Paramunicipal Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto	2024	2023
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	12,919,822.84	12,273,726.80
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0,00	3,274,484.41
Productos	0.00	483.79
Aprovechamientos	511,369.00	376,009.43
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,426,551,51	32,840,96
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	791,448,89	709,214.38
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	B,190,453.44	7,880,677.07
Otros Orígenes de Operación	0.00	16,76
Aplicación	11,894,016.90	12,075,594.60
Servicios Personales	7,837,797.31	8,130,057.37
Materiales y Suministros	1,023,110.59	946,985.32
Servicios Generales	3,006,192,00	2,994,688,91
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0,00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,837,00	3,863.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	24,080.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
lujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	1,025,805.94	198,132.20
ujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	154,567.56	-55,576.99
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	-387,260.95
Bienes Muebles	154,567.56	331,683.96
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
ujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-154,567.56	55,576.99
dates a la companya da la companya d		
ujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	229,706.39	748,775.91
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Otros Original Figure 1 -	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	229,706.39	748,775.91
Aplicación Santicion de la Davida	152,783.08	1,245,372.27
Servicios de la Deuda	0.00	0.00

0.00

0.00





Interno

Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	152,783.08	1,245,372.27
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	76,923.31	-496,596.36
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	948,161.69	-242,887.17
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	506,342.87	749,230.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,454,504.56	506,342,87

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

E HAC

O P. Omar Maldonado Mayor

Presidente Municipal

Tesoraro Municipal

O P. Omar Maldonado Mayor

Tesoraro Municipal